令 和 ７ 年 ９ 月 ４ 日

関係者の皆様へ

大阪府立枚方高等学校

校長 寳田 康彦

令和７年度 大阪府立枚方高等学校 文化祭について（お知らせ）

残暑の候、ご関係者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より、本校教育活

動に対しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、９月５日（金）、６日（土）に、令和 7 年度文化祭が行われます。生徒の皆さんは現在準備に励ん

でいるところです。

本日９月４日（木）に、日本の南を進んでいた熱帯低気圧が、台風になったと気象庁から発表されま

した。

４日から５日にかけて近畿地方に接近する恐れがあり、雷を伴った大雨や暴風が予想されています。

今年度の文化祭につきまして、本校では気象警報、交通機関の状況により、文化祭の時程の変更を

含め、以下の通りに進めてまいります。

記

１．9月 4日（木）について

特別警報、暴風警報、交通機関の運休の有無に関わらず、以下の時程に変更します。

 9:40 体育館設営(シート、椅子ならべ)

10:40頃 3年大道具移動➡教室移動➡机椅子移動

11:30頃 開会式・クラスクラブアピール(体育館)

その後 適宜昼食・各クラス準備

14:30 SHR 解散

２．9月 5日（金）について・・・①②③の場合を想定した対応を用意しております。

① 7:00時点で特別警報、暴風警報が発令していない場合、または京阪本線または JR学研都市線

の運休が発表されていない場合

8:30 登校・準備

10:0０ プログラム開始(外来入場は 10:20～14:00)

②登校後に特別警報、暴風警報が発令された場合、または京阪本線または JR学研都市線の運休が発

表された場合

適切な時刻に生徒は帰宅します。それ以降の上演していない舞台演目は 9/6(土)に上演します。

この場合、舞台の上演時刻を別途お知らせします。

③7:00時点で特別警報、暴風警報が発令している場合、または京阪本線または JR学研都市線が運

休している場合は、休校です。9月 6日（土）のみで文化祭を行います。

その際の生徒の活動、および 3年生各クラスの舞台発表の上演開始時刻は以下の通りです。

  なお、外来者の方の受付は８：４５から、ご退出は１５：３０とさせていただきます。

8:55 プログラム開始、 ３年 6組

9:40 ３年１組

10:25 ３年５組

11:10 ３年２組

11:55 吹奏楽部発表

12:40 ３年８組

13:25 ３年７組

14:10 ３年４組

14:55 ３年３組

15:30 プログラム終了、 片付け

16:30 放送にて閉会式・SHR・解散

17:00 後夜祭

18:00 後夜祭終了

18:30 完全下校

なお、9月 9日(火)は、大掃除+45分×7時間授業となります（変更ありません）。

今後も時程の変更が生じる場合がございます。急な変更が予想されますが、ご理解ご協力いただき

ますようどうぞよろしくお願いいたします。

変更が生じた場合の、関係者の皆様への連絡は、学校ホームページを通じてお知らせしますのでご

留意ください。

お問合せ先

大阪府立枚方高等学校

教頭 藤田清美

TEL 072－843-3081